
COMUNE DI GAGLIOLE
Provincia di Macerata

Registro Generale n. 24

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 15 DEL 26-10-2019

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA DI PIAZZA MATTEOTTI  E LARGO
GIACOMO LEOPARDI PER LA CERIMONIA DI
COMMEMORAZIONE DEI CADUTI IN GUERRA

IL SINDACO

IL SINDACO

PRESO ATTO che il giorno 27 ottobre 2019 si svolgerà la cerimonia annuale per la commemorazione
dei caduti di tutte le guerre per cui si rende necessario adottare opportuni provvedimenti in materia di
circolazione stradale mediante l’interdizione alla circolazione e alla sosta;

VISTO l’art. 7, comma 1 lettera b) del nuovo Codice della strada ed il relativo Regolamento di
Esecuzione ed Attuazione;

RITENUTA necessaria la chiusura di Piazza Matteotti e di Largo Giacomo Leopardi con la
conseguente sospensione del transito e della sosta dei veicoli per garantire la sicurezza ed il buon
andamento della manifestazione;

RITENUTO altresì che, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse, nonché per esigenze di
carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento di cui trattasi;

ORDINA

divieto di sosta con rimozione per tutti i veicoli, a partire dalle ore 9.00 di domenica 271.
ottobre 2019 alle ore 13,00;
Il posizionamento, della segnaletica di divieto necessaria in base alla vigente normativa;2.
Il contenuto della presente ordinanza sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio;3.
A carico dei contravventori saranno applicate le sanzioni amministrative previste dal Vigente4.
Codice della Strada;
La Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati all’esecuzione5.
della presente ordinanza.

Avverso la Presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR ai sensi della Legge 06.12.1971 n. 1034
entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.



Ordinanza SINDACO n.15 del 26-10-2019 COMUNE DI GAGLIOLE

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
BOTTICELLI SANDRO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 26-10-2019 al 10-11-2019
Lì  26-10-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ordinanza SINDACO n.15 del 26-10-2019 COMUNE DI GAGLIOLE

Pag. 3


